
31Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.776
<#ABC#296065#31#348030>

EXTRATO da Portaria de Cancelamento de CNH
Portaria n° 375/2022 DETRAN, Processo 202100025097940 - 
RESOLVE: Cancelar, a pedido, a Carteira Nacional de Habilitação 
- CNH em nome de OLGA BORGES CAMPOS DE OLIVEIRA CPF: 
161.206.121-49, registro nº 02622692915, categoria “B”, tendo em 
vista que a condutora foi considerada INAPTA para dirigir veículos 
automotores em Exame de Junta Médica Especial (000025287189 
), em conformidade com a Nota Técnica nº 1/2018 SEI - GEJUR, 
da Procuradoria Setorial deste Departamento, adotado por esta 
Presidência.
<#ABC#296065#31#348030/>

Protocolo 296065
<#ABC#296071#31#348035>

EXTRATO da portaria de credenciamento de ECV
Portaria n° 402/2022 DETRAN, Processo 202200025005078 - 
RESOLVE: Credenciar  a empresa ANÁPOLIS MAIS GOIÁS 
VISTORIAS VEICULARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
44.712.814/0001-24 , para atuar no segmento de VISTORIA DE 
IDENTIFICAÇÃO VEICULAR no município de ANÁPOLIS/GO pelo 
prazo de 01 (um) ano.
<#ABC#296071#31#348035/>

Protocolo 296071
<#ABC#296073#31#348037>

PORTARIA Nº 404, de 07 de abril de 2022
O Presidente do DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 

TRÂNSITO DE GOIÁS - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições e 
a vista do que consta do processo n° 202100025073574, bem como 
do DESPACHO Nº 518/2022 Documento SEI (000029040599), da 
Gerência de Auditoria, desse Departamento.

RESOLVE:
Art. 1° Revogar a Portaria n° 579/2018 Documento SEI 

(3503806) Processo n° 201800025036591, que determinou o 
cancelamento do atendimento 106697478 e determinar o retorno ao 
staus quo ante (antes da revogação da portaria), qual seja: JOSE 
VALTER DA SILVA, CPF n. 010.517.415-72, EM GOIÁS.

Art. 2º Determinar a publicação deste ato no Diário Oficial 
do Estado.

Art. 3º À Diretoria de Operações para cumprimento e 
Gerência de Auditoria para as providências.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, alterando o disposto na PORTARIA N° 579/2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de 

Trânsito de Goiás - DETRAN/GO, em GOIÂNIA - GO, aos 07 de 
abril de 2022.

Eduardo Machado e Silva Rodrigues
Presidente do DETRAN/GO

<#ABC#296073#31#348037/>

Protocolo 296073
<#ABC#296076#31#348040>

EXTRATO da portaria de credenciamento de ECV
Portaria n° 405/2022 DETRAN, Processo 202200025018213 - 
RESOLVE: Credenciar a empresa  ALFA APARECIDA VISTORIA 
VEICULAR LTDA, inscrito no CNPJ nº 29.633.141/0001-23 , para 
atuar no segmento de VISTORIA DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR 
no município APARECIDA DE GOIÂNIA/GO pelo prazo de 01 (um) 
ano.
<#ABC#296076#31#348040/>

Protocolo 296076
<#ABC#296078#31#348041>

EXTRATO da portaria de credenciamento de ECV
Portaria n° 406/2022 DETRAN, Processo 20210002500122953 - 
RESOLVE: Credenciar a empresa  EURO VISTORIAS VEICULAR 
LTDA, inscrito no CNPJ nº 24.232.989/0001-27 , para atuar no 
segmento de VISTORIA DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR no 
município APARECIDA DE GOIÂNIA/GO pelo prazo de 01 (um) 
ano.
<#ABC#296078#31#348041/>

Protocolo 296078
<#ABC#296203#31#348196>

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO: 202000025005237; ASSUNTO: Contrato nº 003/2022 
DETRAN/GO; OBJETO:  Prestação de serviços de publicidade, 
por intermédio de agência de propaganda; VIGÊNCIA: 12(doze) 
meses  a partir de 29/03/2022; VALOR TOTAL: R$ 10.000.000,00; 
PARTES: DETRAN/GO e a empresa LOGOS PROPAGANDA LTDA; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2022.29.61.04.122.1013.3120.03; 

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39.42; FONTES DE 
RECURSOS: 15010220 e 17520125; NOTAS DE EMPENHO:  
00001 e 00002 ; DATA: 24/02/2022; VALORES DAS NOTAS DE 
EMPENHO: R$ 4.955.000,00 e R$ 445.000,00 (respectivamente).

<#ABC#296203#31#348196/>

Protocolo 296203
<#ABC#296209#31#348198>

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO: 202000025005237; ASSUNTO: Contrato nº 005/2022 
DETRAN/GO; OBJETO:  Prestação de serviços de publicidade, 
por intermédio de agência de propaganda; VIGÊNCIA: 12(doze) 
meses  a partir de 29/03/2022; VALOR TOTAL: R$ 10.000.000,00; 
PARTES: DETRAN/GO e a empresa AGÊNCIA MULTIFACE 
DE PROPAGANDA LTDA; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2022.29.61.04.122.1013.3120.03; NATUREZA DE DESPESA: 
3.3.90.39.42; FONTES DE RECURSOS: 17520125 e 17530161; 
NOTAS DE EMPENHO:  00001 e 00002 ; DATA: 24/02/2022; 
VALORES DAS NOTAS DE EMPENHO: R$ 2.016.041,00 e R$ 
3.383.959,00 (respectivamente).
<#ABC#296209#31#348198/>

Protocolo 296209

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#296033#31#347991>

Referência: Processo nº 202211129000124
Interessada: Lucimeire de Paula Pereira Genelhu
Assunto: Pensão por morte

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 
1821/2022-GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidor do benefício: Luiz Carlos 
Garcia Genelhu. Data do Óbito: 10/12/2021. Pensionista: Lucimeire 
de Paula Pereira Genelhu, viúva, início: 10/12/2021, duração: por 
prazo indeterminado. Despacho Concessor nº 1821/2022-GAB. 
Fundamentação Legal: Lei Complementar Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 5 de abril de 2022.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#296033#31#347991/>

Protocolo 296033
<#ABC#296034#31#347992>

Referência: Processo nº 202111129008906
Interessada: Maria Hosana Soares de Oliveira
Assunto: Pensão por morte

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 
1851/2022-GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidor do benefício: Mauricio 
Jacinto Barbosa. Data do Óbito: 18/06/2021. Pensionista: Maria 
Hosana Soares de Oliveira, companheira, início: 11/11/2021, 
duração: por prazo indeterminado. Despacho Concessor nº 
1851/2022-GAB. Fundamentação Legal: Lei Complementar 
Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 5 de abril de 2022.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#296034#31#347992/>

Protocolo 296034
<#ABC#296036#31#347994>

Referência: Processo nº 202111129004999
Interessadas: Alessandra Iveth de Moura Botelho
Yasmin Porto Botelho de Moura
Assunto: Pensão por morte

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 6bcf703d


